

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		คำวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	830 กก.	21.607	91,712.42	3,401	38,243.14	129,955.56	พณิชยจังหวัด
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	934 กก.	20.527	17,933.81	3,401	2,822.83	20,756.64	พณิชยจังหวัด
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	98 กก.	37.38	19,172.22	-	3,176.53	22,348.75	พณิชยจังหวัด
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 4"	3 ท่อน	2,105.00	6,315.00			6,315.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	6 ท่อน	1,475.00	8,850.00			8,850.00	
5.3	หน้างานเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 4"	7 ตัว	220.00	1,540.00			1,540.00	
5.4	หน้างานเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 3"	19 ตัว	180.00	3,420.00			3,420.00	
5.5	ข้อต่อกลมเหล็กอบสังกะสี dia 4"x 3"	1 ตัว	180.00	180.00			180.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	750.00	750.00			750.00	
5.7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 4"	1 ตัว	980.00	980.00			980.00	
5.8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	2 ตัว	960.00	1,920.00			1,920.00	
5.9	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,130.00	1,130.00		1,000.00	2,130.00	
5.10	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	3,850.00	3,850.00			3,850.00	
5.11	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 จุด	195.00	585.00			585.00	
	รวมยอดยกไป			162,001.69		45,242.50	207,244.19	
	รวมยอดยกมา			162,001.69		45,242.50	207,244.19	
5.12	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	440.00	440.00			440.00	
5.13	ประเก็นยาง dia 4"	4 แผ่น	25.00	100.00			100.00	
5.14	ประเก็นยาง dia 3"	13 แผ่น	20.00	260.00			260.00	
5.15	น็อตยึดหน้างาน	84 ตัว	20.00	1,680.00			1,680.00	
5.16	เหล็กยึดท่อ	24 ชุด	140.00	3,360.00			3,360.00	
5.17	น็อตตกรูยึดท่อ dia. 3/8"	72 ตัว	15.00	1,080.00			1,080.00	
5.18	ทำเกลียว	24 จุด	-	-			0.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
	6. งานผิวผนัง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	160 ตร.ม.	37.00	5,920.00	82.00	13,120.00	19,040.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	160 ตร.ม.	30.00	4,800.00	30.00	4,800.00	9,600.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	27 ตร.ม.	35.00	945.00	38.00	1,026.00	1,971.00	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	31 ตร.ม.	110.00	3,410.00	38.00	1,178.00	4,588.00	
				183,996.69			65,366.50	249,363.19
	รวมยอดยกไป			183,996.69			65,366.50	249,363.19
	8. งานอื่น ๆ							
8.1	บันไดเหล็กขึ้นห้องสูงพร้อมราวกันตก	1 ชุด	14,000.00	14,000.00	2,500.00	2,500.00	16,500.00	
8.2	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	6,500.00	6,500.00	1,500.00	1,500.00	8,000.00	
8.3	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	5,500.00	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00	
8.4	บันไดอลูมิเนียม ยาว 2 ม.	1 ชุด	2,400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
8.5	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 x 0.20 ตร.ม.	6 แผ่น	70.00	420.00			420.00	
8.6	แผ่นสังกะสีกันรัซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2 แผ่น	210.00	420.00		500.00	920.00	
8.7	ผ้าปิดช่องคนลง ขนาด 0.90 x 0.90 ม.	1 ชุด	630.00	630.00			630.00	
	9. เสาเข็ม							
9.1	เสาเข็ม คกร. 0.20 x 0.20 ม. ยาว 8 ม.	8 ต้น	1,240.00	9,920.00	400.00	3,200.00	13,120.00	
				223,786.69			74,566.50	298,353.19
	รวมยอดยกไป			223,786.69			74,566.50	298,353.19

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน	รวมยอดขุดมา			223,786.69			298,353.19	
	รวมเงิน			223,786.69			298,353.19	
	คิดเป็นเงินค่างาน						298,000.00	

ประมาณราคาโดย.....
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)

สืบเอก ตรวจ
 (เทพอนฤต แพงดี)

ว่าที่ร้อยตรี ตรวจ
 (ปราชญ์ เพ็ญะลัง)

ร้อยตรี เห็นชอบ
 (ชูมภัทรณ์ กวีจักรัตนา)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเต็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบึงด้าง อำเภออินทโยไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบึงด้าง

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน

เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากถมดิน	12 ลบ.ม.	-	-	125.00	1,500.00	1,500.00	ต.ค. 57
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	6 ลบ.ม.	406.00	2,436.00	98.00	594.00	3,030.00	
2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	85 ตร.ม.	437.00	37,145.00	-	-	37,145.00	
2.2	ค่าแรงประกอบแบบ	197 ตร.ม.	-	-	133.00	26,201.00	26,201.00	
2.3	ตะปู	40 กก.	56.07	2,242.80	-	-	2,242.80	
3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2 ลบ.ม.	1,451.40	2,902.80	398.00	796.00	3,698.80	พาณิชย์จังหวัด
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,545.79	9,274.74	391.00	2,346.00	11,620.74	พาณิชย์จังหวัด
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	20 ลบ.ม.	1,634.98	32,699.60	391.00	7,820.00	40,519.60	พาณิชย์จังหวัด
3.4	ปูนทราย 1 : 4	1 ลบ.ม.	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00	
4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45 กก.	17.262	776.79	3.401	153.05	929.84	พาณิชย์จังหวัด
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	635 กก.	16.762	10,643.87	3.401	2,159.64	12,803.51	พาณิชย์จังหวัด
4.3	เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	710 กก.	16.205	11,505.55	3.401	2,414.71	13,920.26	พาณิชย์จังหวัด
			รวมขอยกไป				155,111.54	
			รวมขอยกมา				155,111.54	
4.4	เหล็กเส้นกลม dia. 15 มม. (13.87 กก./เส้น)	90 กก.	16.385	1,474.65	3.401	306.09	1,780.74	พาณิชย์จังหวัด
4.5	วดผูกเหล็ก No 18	32 กก.	37.38	1,196.16	-	-	1,196.16	พาณิชย์จังหวัด
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อทาก6ม. dia 2 1/2"	1 ท่อน	1,135.00	1,135.00	100.00	100.00	1,235.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อทาก6ม. dia 4"	2 ท่อน	2,105.00	4,210.00	140.00	280.00	4,490.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลปลัดขิก อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลปลัดขิก

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	2 ท่อน	1,475.00	2,950.00	100.00	200.00	3,150.00	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน	900.00	900.00	100.00	100.00	1,000.00	
5.5	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	1 ท่อน	660.00	660.00	90.00	90.00	750.00	
5.6	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	4 ท่อน	440.00	1,760.00	90.00	360.00	2,120.00	
5.7	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	2 ท่อน	310.00	620.00	60.00	120.00	740.00	
5.8	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน	240.00	240.00	60.00	60.00	300.00	
5.9	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	2 ท่อน	104.00	208.00	68.00	136.00	344.00	
5.10	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1"	1 ท่อน	64.00	64.00	60.00	60.00	124.00	
5.11	ท่อเสตนเลส dia 1/2"	1 ท่อน	980	980.00	60.00	60.00	1,040.00	
5.12	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	10.00	60.00	-	-	60.00	
	รวมยอดยกไป			127,284.96		46,156.48	173,441.44	
5.13	ฝาครอบ G/S dia 4"	1 ตัว	105.00	105.00			105.00	
5.14	ท่อ PVC Ø 1 1/2" เจริญ x 0.50 ม.	6 ท่อน	104.00	624.00			624.00	
5.15	ข้อต่อกลียาวใน PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	13.00	78.00			78.00	
5.16	ข้อต่อกลียาวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	9.00	54.00			54.00	
5.17	ตามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	18.00	72.00			72.00	
5.18	ตามทางเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	1 ตัว	23.00	23.00			23.00	
5.19	ตามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1"	3 ตัว	32.00	96.00			96.00	
5.20	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	4 ตัว	9.00	36.00			36.00	
5.21	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
5.22	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1"	8 ตัว	18.00	144.00			144.00	
5.23	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว	43.00	86.00			86.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบึงด้าง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบึงด้าง

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.24	ซ็องอเหล็กทาบสังกะสี 90 ม-ม dia 2 1/2"	2 ตัว	76.00	152.00			152.00	
5.25	ซ็องอเหล็กทาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	4 ตัว	115.00	460.00			460.00	
5.26	ซ็องอเหล็กทาบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	4 ตัว	203.00	812.00			812.00	
5.27	ซ็องอ 90 ๐ แสตนด์ dia. 1/2"	3 ตัว	370	1,110.00			1,110.00	
	รวมยอดยกไป			131,176.96			46,156.48	177,333.44
5.28	สีทาเหล็กทาบสังกะสี dia 4"	1 ตัว	400.00	400.00			400.00	
5.29	ซ็อลดเหล็กทาบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	7.00	14.00			14.00	
5.30	ซี-โบล์ท ชั้น 15 dia 4"	1 ชุด	300.00	300.00			300.00	
5.31	น๊ิมเปิ้ลเหล็กทาบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	8.00	16.00			16.00	
5.32	น๊ิมเปิ้ลเหล็กทาบสังกะสี dia 2 1/2"	2 ตัว	52.00	104.00			104.00	
5.33	ยูเนี่ยน dia 2 1/2"	1 ตัว	150.00	150.00			150.00	
5.34	รัดแยก dia 4"	2 ตัว	220.00	440.00			440.00	
5.35	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	6 ตัว	180.00	1,080.00			1,080.00	
5.36	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	12 ตัว	220.00	2,640.00			2,640.00	
5.37	ประเก็นยาง dia 3"	9 แผ่น	20.00	180.00			180.00	
5.38	ประเก็นยาง dia 4"	12 แผ่น	25.00	300.00			300.00	
5.39	น๊อตยัดหน้าจาน dia 5/8 x 3"	132 ตัว	20.00	2,640.00			2,640.00	
5.40	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน-บนดิน ธรรมดา dia 3"	1 ชุด	3,850.00	3,850.00			3,850.00	
5.41	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน-บนดิน ธรรมดา dia 4"	3 ชุด	4,800.00	14,400.00			14,400.00	
5.42	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2 1/2"	1 ชุด	750.00	750.00			750.00	
	รวมยอดยกไป			158,440.96			55,156.48	213,597.44
	รวมยอดยกมา			158,440.96			55,156.48	213,597.44

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบึงด้าง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบึงด้าง

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.43	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก (เปิด-ปิด เร็ว) dia 4"	3 ชุด	6,450.00	19,350.00			19,350.00	
5.44	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	2 ชุด	180.00	360.00			360.00	
5.45	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	8 ชุด	90.00	720.00			720.00	
5.46	ก๊อมน้ำทองเหลือง (แบบเกลียววาล์ว) dia 1"	2 อัน	140.00	280.00			280.00	
5.47	สามยาง dia 1"	5 ม.	40.00	200.00			200.00	
5.48	โซลด G/S dia 4 x 3"	1 ตัว	150.00	150.00			150.00	
5.49	ท่อนสั้นหน้าจาน 1 ด้าน dia 4" ปีกกลาง	4 ตัว	680.00	2,720.00			2,720.00	
5.50	ท่อนสั้นหน้าจาน 2 ด้าน dia 4"	2 ตัว	780.00	1,560.00			1,560.00	
5.51	ท่อนสั้นแตนเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4 ตัว	90.00	360.00			360.00	
5.52	ประตุน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ dia 4"	1 ชุด	7,140.00	7,140.00			7,140.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเต็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบึงด้าง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบึงด้าง

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
6.1	6. งานก่ออิฐ ก่ออิฐทรงอู 1/2 แผ่น	26 ตร.ม.	144.00	3,744.00	75.00	1,950.00	5,694.00	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	3.2 ตร.ม.	233.00	745.60	60.00	192.00	937.60	
7.1	7. งานตบแต่งขอบปูน ฉาบปูนเรียบธรรมดา	120 ตร.ม.	37.00	4,440.00	82.00	9,840.00	14,280.00	
	รวมยอดยกไป			200,210.56		67,138.48	267,349.04	
7.2	ฉาบปูนขี้ตม้น	10 ตร.ม.	42.00	420.00	82.00	820.00	1,240.00	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	80 ตร.ม.	30.00	2,400.00	30.00	2,400.00	4,800.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	23 ตร.ม.	35.00	805.00	38.00	874.00	1,679.00	
8.3	ทาสีเมนต์โปส	102 ตร.ม.	110.00	11,220.00	38.00	3,876.00	15,096.00	
9.1	9. งานอื่น ๆ ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	1 ลบ.ฟุต	465.00	465.00	72.00	72.00	537.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	0.6 ลบ.ฟุต	465.00	279.00	72.00	43.20	322.20	
9.3	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติดกัน	2 ชุด	900.00	1,800.00	200.00	400.00	2,200.00	
9.4	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2 ชุด	560.00	1,120.00	60.00	120.00	1,240.00	
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	4 บาน	900.00	3,600.00	200.00	800.00	4,400.00	
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	4 บาน	460.00	1,840.00	130.00	520.00	2,360.00	
9.7	กลอนขนาด 6 นิ้ว	8 อัน	30.00	240.00			240.00	
9.8	กลอนขนาด 4 นิ้ว	8 อัน	25.00	200.00			200.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบึงลี้ อําเภออินทร์ จังหัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบึงลี้

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
9.9	ขอสับเหล็กชุบยาว 6 นิ้ว	4 ชิ้น	10.00	40.00			40.00	
	รวมยอดยกไป			224,639.56			77,063.68	301,703.24
9.10	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	24 ชิ้น	30.00	720.00			720.00	
9.11	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	4 ชิ้น	20.00	80.00			80.00	
9.12	สายผูกพร้อมกุญแจ	2 ชุด	280.00	560.00			500.00	1,060.00
9.13	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม.หนา 3/16 นิ้ว	1 แผ่น	50.00	50.00			50.00	
9.14	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.15 ม.หนา 1/8 นิ้ว	2 แผ่น	50.00	100.00			100.00	
9.15	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	326.00	326.00			326.00	
9.16	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	870.00	870.00			870.00	
9.17	ป้ายบอกระดับน้ำเหนือ-ใต้ ทราयरอง	3 ชุด	1400.00	4,200.00			4,200.00	
9.18	อุปกรณ์ท่อเช่นท่อโค้ง	9 ระบบ	12338.00	111,042.00			111,042.00	
9.19	ทุกตัวหนา 6 มม.	9 ตัว	10.00	90.00			90.00	
9.20	ถังปูนยาว 100 ล. ไฟเบอร์กลาส พร้อมอุปกรณ์	1.2 ใบ	1,500.00	1,800.00		100.00	1,920.00	
9.21	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	0.8 ลบ.ม.	1,550.00	1,240.00		400.00	1,560.00	
9.22	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	6,500.00	6,500.00		1,500.00	8,000.00	
	10. งานไฟฟ้า							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	3 ชุด	450.00	1,350.00		100.00	1,650.00	
	รวมยอดยกไป			353,567.56			79,803.68	433,371.24

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.³/ชม. (ตอกเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลบัลลังก์ อำเภออินทร์ จังหัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 1141005 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์

ประมาณการโดย นายบรรดิษฐ์ สายเสน เมื่อวันที่ 23 กันยายน 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
10.2	ตัวรับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	2 ชุด	65.00	353,567.56	-	79,803.68	433,371.24	
	11.งานบันได						130.00	
11.1	บันไดขึ้นถัง G/S dia 1 1/2" x 3.00 ม.	1 ชุด	1,650.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
11.2	บันไดขึ้นถัง G/S dia 1 1/2" x 3.00 ม.	1 ชุด	1,650.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
11.3	ราวกันตก G/S dia 1 1/2" x 3.00 ม.	1 ชุด	1,400.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
11.4	แผ่นทางเดิน คสล. 0.60 x 0.75 x 0.05 ม.	10 แผ่น	80.00	800.00	-	-	800.00	
	รวมยอดยกไป			359,197.56		79,803.68	439,001.24	
	12.เสาเข็ม			359,197.56		79,803.68	439,001.24	
12.1	เสาเข็ม คสล.หรือ คกร. ยาว 6.00 ม. หนาตัด 180 ตร.ม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	33 ต้น	890.00	29,370.00	280.00	9,240.00	38,610.00	
	รวมเงิน			388,567.56		89,043.68	477,611.24	
	คิดเป็นเงินค่างาน						477,000.00	

ประมาณราคาโดย.....

สิบเอก ตรวจ

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)

(เทพธัญญ์ พงศ์)

ว่าที่ร้อยตรี ตรวจ

ร้อยตรี เห็นชอบ

(ปราชญ์ เพ็ญะลัง)

(ชุมนธ์ธรณ์ กวีกิจรัตนนา)